
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 27 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Concessione contributo a CPM asd/aps polisportiva sociale China e Pino Maffeo. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì nove del mese di giugno alle ore 8,15 convocata nei 

modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

  

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Concessione contributo a CPM asd/aps polisportiva sociale China e Pino Maffeo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che sul territorio del Comune di Sozzago insiste la struttura polisportiva della CPM asd/aps 

polisportiva sociale China e Pino Maffeo di Cerano, ove si allena e svolge le attività sportive la 

squadra di Baskin. 

 

Considerato che il Baskin, parola composta da Basket e inclusivo, è un’attività sportiva che si ispira 

al basket ma con caratteristiche particolati ed innovative che consentono la partecipazione ad atleti 

normodotati e ad atleti con disabilità. 

 

Considerato che la locale squadra ha recentemente raggiunto il titolo di Campione Regionale, con il 

diritto alla partecipazione alla fase per l’assegnazione del titolo di campione d’Italia, che si svolgerà 

ad Isola Vicentina, in Veneto. 

 

Considerato che la squadra, per la partecipazione alle trasferte, anche per garantire e consolidare lo 

spirito di aggregazione ed inclusività, organizza viaggi in pullman turistici, con spese a carico delle 

famiglie degli atleti. 

 

Ritenuto che la partecipazione alla fase nazionale rappresenti un ottimo risultato sportivo e soprattutto 

un’ottima dimostrazione dell’importanza dell’inclusività fra individui con diverse abilità e pertanto 

meritevole di sostegno da parte dell’amministrazione comunale. 

 

Ritenuto che gli scopi socio-educativi della squadra rientrino a pieno titolo nelle attività sociali per le 

quali il Comune possa contribuire. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di condividere le iniziative della squadra di Baskin della CPM asd/aps polisportiva sociale 

China e Pino Maffeo e di rendere il pubblico plauso dell’Amministrazione Comunale per 

l’ottimo risultato sportivo raggiunto. 

 

2. Di concedere a CPM asd/aps polisportiva sociale China e Pino Maffeo un contributo alle spese 

di trasferta della squadra di Baskin per la partecipazione alla fase per l’assegnazione del titolo 

nazionale di € 750,00. 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere agli atti di competenza. 

 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con l’erogazione del contributo. 

  



 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 09.06.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
14.06.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 14.06.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 09.06.2022 
 


